
Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 

 

ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

o hospodaření a aktivitách Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 1. 1. 2022 - 31. 12. 
2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 

 

 

 

 

O organizaci 
 
Běhejme a pomáhejme útulkům je projekt, který díky finančním darům od laskavých lidí mění 
životy nešťastným zvířatům po celé České republice.  
 
Za zrodem stojí Petr Sokolík, velký milovník zvířat, který přemýšlel, jak pomoci útulkům. 
K nápadu uspořádat na podporu opuštěných psů běh ho přivedl článek o tom, jak Zdeněk 
Svěrák zakládal Běh pro Paraple. 
 

Pozval proto pár svých přátel do Stromovky. Záměrem bylo zaběhnout si 5km okruh a vybrat 
od každého zúčastněného 100 Kč. Běžců se tehdy sešlo 26 a dali dohromady 4000 Kč. Z běhu 
se pak stala tradice. Lidé ho mezi sebou sdíleli, a tak se každý rok sešlo více a více zájemců. 
Poslední ročníky v Praze navštěvuje přibližně 1.500 lidí. Od roku 2017 se běhy konají v mnoha 
dalších městech (Brno, Jablonec nad Nisou, Liberec, Klášterec nad Ohří, Plzeň, Opava). 

O čem celá akce je? Jsou připravené 2 okruhy – běžecký a pěší. V prvním případě se jedná o 
pětikilometrový běh bez měření času. Neběží se o vítězství. Smyslem akce je si přijít 
proběhnout v pohodovém tempu se svými kamarády, dětmi, psy, nejsou připravené stupně 
vítězů. Po běhu následuje ukázka různých psích dovedností. Vybrané peníze se spravedlivě 
rozdělují mezi předem vybrané útulky a spolky pro opuštěné či týrané pejsky i kočičky 

Není v našich silách pomáhat útulkům ve všech městech, proto od roku 2019 začala 
celorepubliková sbírka DEN ZVÍŘAT. Den zvířat je celorepubliková charitativní sbírka, která 
se letos konala 4. října, kdy je Mezinárodní den všech zvířat a končila 31.prosince. Jedná se 
o akci nejen pro psí a kočičí útulky, ale i pro zařízení, která pomáhají týraným koním 
nebo hospodářským zvířatům. Celý výtěžek sbírky se po skončení akce rozděluje rovným 
dílem mezi 121 neziskových spolků z celé České republiky.  
 
 
 
 

 
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 
 
 
Novinky v roce 2022 
 

• Zareagovali jsme mezi prvními na situaci na Ukrajině a vytvořili alianci Pomoc 
zvířatům UA. Kontaktovali jsme ukrajinské útulky a dovezli do oblastí od Užhorodu 
přes Kyjev až do Oděsy více než 600 tun krmiva, zdravotnického materiálu. V pomoci 
nadále pokračujeme. Velice si vážíme, že jako první jsme se díky dobrovolníkům 
dostali do smutné Buchy a Černobylu. 
 

• I tento rok jsme připravili pro naše účastníky nové produkty, které pomáhají. Máme 
nová charitativní trička, tašky, psí vodítka a motýlky, pro děti omalovánky. Díky prodeji 
na našich akcích, veletrzích a i přes WEB https://eshop.behproutulky.cz/, pomáháme 
útulkům 
 

• Připravili jsme novou společnou kolekci pro fanshop Slavia Praha 
 

• Společně s canis pejsky jsme navštívili onkologické děti ve FN Motol 
 

 

Praha 2022 

9.ročník pražské akce byl opravdu podařený. Hlavními hosty byli herci ze seriálu 
ZOO, který vysílá TV Prima. Herci se podepisovali, fotili a zapojili jsme je do soutěže. 
Před během/procházkou nás čekalo jako již tradičně vynikající vystoupení skupiny 
Sar-Dog.Cz. Následovalo vystoupení hudební skupiny BOTOX a po něm diváky 
dostala do varu dětská taneční skupina. Pro útulky jsme vybrali celkově 134.800 Kč.  

 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz
https://eshop.behproutulky.cz/


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 

OLOMOUC 2022 

Tohle byla výzva! Dostali jsme informaci, že by nás rádi měli v Olomouci, kde mají 
opravdu skvělé útulky. Spojili jsme víkendový běh s Během pro útulky v Brně. Akce 
se konala v krásných Smetanových sadech a přišlo opravdu hodně lidí a pejsků. 
Před akcí nám zazpívala a zatančila místní skupina. Společně jsme vyběhli, vyšli 
pomoct zvířatům bez domova. Vybrali jsme částku 42.400 Kč pro útulky Jezevčíci v 
nouzi, Zastavme utrpení, Pomocné ruce Olomouc a LOZ Olomouc. 

 
 

 

Brno 2022 

V parku Lužánky se opět sešlo opravdu hodně lidí a pejsků. Počasí bylo spíš 
aprílové, horké sluníčko střídaly dvě krátké dešťové přeháňky, ale na atmosféře to 
neubralo. Vybrali jsme částku 60.400 Kč pro 5 přítomných útulků Dočasky.cz , Dejte 
nám šanci z.s. , Charitativní kočičí spolek Kryšpín , Tlapky na cestě z.s. a Útulek 

Tibet  

 
 
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

DEN ZVÍŘAT 2022 

Letos jsme sbírku pojali trošku jinak. Začátek jsme stanovili na 4. října, kdy je 
Mezinárodní den a konec byl 31.prosince. Jedná se o akci nejen pro psí a kočičí útulky, 
ale i pro zařízení, která pomáhají týraným koním nebo hospodářským zvířatům. Celý 
výtěžek sbírky byl po skončení akce rozdělen rovným dílem mezi 
121 neziskových spolků z celé České republiky. Sbírku nám na sociálních sítí 
propagovala Dara Rolins, Eva Samková, Honza Musil, Bára Jánová, Veronika Khek 
Kubařová, Tereza Brodská, Pokáč, Martin Hranáč, Petra Vančurová, FattyPillow a 
další. Celkově se vybralo a rozdělilo mezi 121 spolků 2 573 500 Kč. 
Více o sbírce na dnezvirat.cz 

                      

 
 
 

 
 
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 
 
 
 
 

Průběžné vyúčtování za období (1.1.2022 - 31.12.2022):      

    

    příjem výdaj 

příjmy od přispěvatelů na zvl. bank. účtu   3 836 537,32    

příjmy pokladničkami   202 000   

hrubý výtěžek sbírky VI. období   4 032 537,32   

převod hrubý výtěžek I. - V. období   5 565 643,32   

celkem hrubý výtěžek sbírky I. - VI. obd.   9 598 180,64   

náklady spojené s konáním sbírky VI. období     68 898,34  
náklady spojené s konáním sbírky I. – V. obd.     215 132,55 

náklady spojené s konáním sbírky I. - VI. období     284 030,89  
čistý výtěžek sbírky I. - VI. Období     9 314 149,75 

použito ke stanovenému účelu sbírky VI. období     2 107 521, 71 

použito ke stanovenému účelu sbírky I. - V. období     5 248 925,00 

celkem použito ke stanovenému účelu sbírky I. - VI. obd.     7 356 446,71 

zůstatek čistého výtěžku sbírky     1 845 945,66 

 
 

 
Plány do roku 2023 
 

• Pokračovat v charitativní edici na eshopu, který pomáhá útulkům  
 

• Pokračovat dále v pomoci útulkům, které se na nás obrací  
 

• Pomáhat dále útulkům na Ukrajině zajištěním materiální pomoci   
 
 
Závěr  
 
Rádi bychom poděkovali všem, kteří na naše akce chodí a vybrali si naší organizaci, 
přes kterou pomáhají týraným a opuštěným zvířatům.  
 
Od roku 2014 pomáháme útulkům, které pečlivě vybíráme. Nemůžeme pomoci 
každému zvířeti v nouzi, ale uděláme vše, co jen bude v našich silách, aby naše pomoc 
byla větší a pomohli spolkům i v jiných městech, kam s akcí nejezdíme. Chceme, 
abyste na naše akce chodili nejen s příspěvkem pro zvířata, ale i pobavit se a seznámit 
se známými osobnostmi, kterým také není lhostejný osud opuštěných zvířat. Díky vám 
jsme poslali útulkům více než 11 milionů korun.   
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz

